UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2024

V/v phúc đáp nội dung đề nghị

tại Văn bản số 29/UBND

ngày 08/01/2024 của UBND

huyện Ba Tơ

          Kính gửi: UBND huyện Ba Tơ

Theo đề nghị của UBND huyện Ba Tơ tại Văn bản số 29/UBND ngày

08/01/2024 về việc đề nghị bổ sung quy hoạch điểm đấu nối vào khu tái định cư

tại lý trình Km42+800 trên tuyến Quốc lộ 24 thuộc địa bàn xã Ba Tô, huyện Ba

Tơ; Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Theo danh mục các điểm đấu nối vào Quốc lộ 24 qua địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi đã được phê duyệt tại Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 29/4/2022 của

Chủ tịch UBND tỉnh thì các điểm đấu nối liền kề cùng phía với vị trí đề xuất (tại

Km42+800, bên phải tuyến) trên Quốc lộ 24 lần lượt tại Km42+000 và

Km44+920. Như vậy, vị trí đề xuất bổ sung đấu nối nêu trên không bảo đảm

khoảng cách tối thiểu (1.500m, ngoài khu vực nội thành, nội thị) giữa các điểm

đấu nối liền kề cùng phía dọc theo một bên tuyến theo quy định khoản 4 Điều 1

Thông tư 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của Bộ Giao thông vận tải về

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày

23/9/2015 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số

điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

Để có cơ sở thực hiện các thủ tục tiếp theo, đề nghị UBND huyện Ba Tơ

kiểm tra, rà soát bổ sung các nội dung theo quy định tại điểm a, điểm b, điểm c

và điểm d khoản 1 Điều 24 Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015

được sửa đổi, bổ sung tại Thông tư 39/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của

Bộ GTVT.

Sở Giao thông vận tải phúc đáp nội dung như trên để UBND huyện Ba Tơ

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT(Quân).

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-50-2015-tt-bgtvt-huong-dan-11-2010-nd-cp-quan-ly-bao-tri-ket-cau-ha-tang-giao-thong-duong-bo-291880.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/nghi-dinh-11-2010-nd-cp-quan-ly-bao-ve-ket-cau-ha-tang-giao-thong-duong-bo-101495.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-thong-van-tai/thong-tu-50-2015-tt-bgtvt-huong-dan-11-2010-nd-cp-quan-ly-bao-tri-ket-cau-ha-tang-giao-thong-duong-bo-291880.aspx

		2024-01-17T08:49:06+0700

		2024-01-17T09:13:44+0700

		2024-01-17T09:13:44+0700

		2024-01-17T09:13:44+0700